ДОГОВОР № 4________
о сотрудничестве

с. Елизаветинское « 5 » г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Ставропольский колледж Сервисных технологий и коммерции», именуемое в
дальнейшем «Колледж», в лице директора Симоненко Игоря Ивановича, действующего на
основании Устава, и, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора МОУ «СОШ №8»
Дугиной Натальи Юрьевны, действующего на основании Устава, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕЛИ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является осуществление совместной

деятельности с целью профессиональной ориентации учащихся Школы.
1.2. Участники настоящего договора, исходя из общих интересов, обязуются

совместно проводить профориентационные мероприятия, направленные на
профессиональное информирование, профессиональное ориентирование, профессиональный
выбор учащихся Школы.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Колледж обязуется:
2.1.1. Своевременно информировать Школу о плане профориентационных

мероприятий Колледжа, приглашать к участию.
2.1.2. Проводить для учащихся Школы и их родителей профориентационные

мероприятия, в том числе в дистанционном формате (Дни открытых дверей,
профессиональные пробы, мастер-классы и иные мероприятия).

2.1.3. Оказывать помощь учащимся в выборе специальности, проводить консультации
по профессиональной ориентации.

‘ 2.1.4. Предоставлять информационные- материалы о специальностях, деятельности
Колледжа (листовки, буклеты, плакаты, презентации, видеоролики и т.п.).

2.2. Школа обязуется:
2.2.1. Назначить лицо, ответственное за организацию совместной

профориентационной работы.
2.2.2. Предоставлять возможность и оказывать содействие сотрудникам Колледжа

вести профориентационную работу в школе, в том числе в дистанционном формате, -
выступать перед учащимися и их родителями, сотрудниками школы.

2.2.3. Своевременно информировать учащихся и их родителей о предстоящих
мероприятиях Колледжа профориентационной направленности, о целях и плане их
проведения.

2.2.4. Принимать участие в профориентационных мероприятиях, организуемых
Колледжем, обеспечивать посещение данных мероприятий школьниками.

2.2.5. Размещать на информационных стендах Школы и распространять срзди
учащихся информацию о колледже (листовки, буклеты, брошюры, плакаты и т.п.).

3. ПРАВА СТОРОН
3.1.1. Колледж вправе вести профориентационную работу по специальностям, по

которым осуществляет образовательную деятельность.
3.1.2. Школа вправе использовать материалы колледжа для самостоятельной работы

по профориентации.

4. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
4.1. Настоящий договор не предусматривает каких-либо финансовых обязательств.

Финансовые обязательства возникают у сторон на основании отдельных договоров, подписанных
обеими Сторонами.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует

бессрочно, если ни одна из Сторон не заявит о своем намерении прекратить его действие.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон, имеющих равную юридическую силу.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение «Ставропольский колледж
сервисных технологий и коммерции»
355012, Ставропольский край, г. Ставропол
Ленина, 73 ОГРН
1072635017938
ИНН 2634077744 КПП 263401001
Минфин края (ГБПОУ СКСТиК
л/с 075.70.

1Ь, ул.

Казначейский счет - 03224643070000002101

"У.

ь Банка России / УФК по
м

2 ж -<л5 С’пд/

Муниципальное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная
школа №8 им. Я.В. Бочарова»
356407, Ставропольский край,
Благодарненский район, село
Елизаветинское, улица Ленина, 139
телефон: 8(86549) 2-55-40
Адрес электронной почты:
elizavetsosh8@i nbox. ru
ИНН/КПП 2605007365/260501001
ОГРН 1022602421731
ОКПО 51986959

. Симоненко

р Ж /Н.Ю. Дугина/

моу

o’< s’//

оо